П Р И К А З

от 09 января 2023 г.                           с. Столбовое                                       №21

О переходе на обновленный ФГОС СОО

с 1 сентября 2023 года

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в ФГОС СОО, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

17.05.2012 года № 413, решений педагогического совета школы(протокол №18

от 30.12.2022 года), с целью поэтапного введения обновленного федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования

(далее-обновленного ФГОС СОО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ввести обновленный федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования в 10 классе МБОУ «Столбовская средняя

школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» с 01.09.2023 года.

2.Назначить ответственной за введение обновленного федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования в

МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Н.А.Токарева» Пирогову О.Ю., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

3.Разработать дорожную карту по введению обновлѐнногофедерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования.

(Срок: до 01.02.2023 г. Ответственная: Пирогова О.Ю., заместитель директора

по учебно-воспитательной работе)

4.Педагогическим работникам, осуществляющим деятельность с обучающимися

10-11 классов:

4.1.начать подготовку рабочих программ, соответствующие требованиям

обновленных ФГОС СОО и локальных актов школы;

4.2.неукоснительно соблюдать требования по созданию условий для реализации

обновленных ФГОС СОО.

5.Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Пироговой О.Ю. и

Поповой К.А. обеспечить условия введения обновленных ФГОС СОО.

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                 Е.В.Гадурик

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

С приказом ознакомлены:

_____________________ О.Ю.Пирогова «__»______________2023 г.

_____________________ К.А.Попова «__»______________2023 г.

_____________________ С.М.Нурмамбетова «__»______________2023 г.

_____________________ И.В.Евчук «__»______________2023 г.

_____________________ Е.В.Ларина «__»______________2023 г.

_____________________ А.Н.Беловежкин «__»______________2023 г.

_____________________ Э.Ш.Мустафаев «__»______________2023 г.

_____________________ Р.Б.Есакова «__»______________2023 г.

_____________________ Н.Ш.Даллакян «__»______________2023 г.

_____________________ З.А.Пучар «__»______________2023 г.

_____________________ А.Г.Литвинова «__»______________2023 г.

_____________________ Е.И.Лысякова «__»______________2023 г.